
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

НИЖНЕОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 РЕШЕНИЕ № 3/8 

от 14.10.2024 г. 

 
Об исполнении бюджета Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области 
 за девять месяцев 2024 года 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном процессе в Нижнеосиновском сельском поселении, утвержденным решением 

Совета депутатов Нижнеосиновского сельского поселения от 20.02.2023 г. № 47/102 (в 

редакции решения от 19.05.2023 № 50/115), руководствуясь Уставом Нижнеосиновского 

сельского поселения, Совет депутатов Нижнеосиновского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнеосиновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области за девять месяцев 2024 

года по: 

доходам в сумме 7 448 626,42 коп.; 

расходам 8 240 301,83  коп.; 

общему объему дефицита  791 675,41 коп.; 

    2. Утвердить: 

- исполнение по доходам бюджета Нижнеосиновского сельского поселения за 

девять месяцев 2024  года (приложение 1); 

- исполнение расходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения по 

разделам подразделам функциональной  классификации бюджета поселения за девять 

месяцев 2024 года (приложение 2); 

-  сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных 

учреждений Нижнеосиновского сельского поселения и фактические затраты на их 

денежное содержание за девять месяцев 2024  года (приложение 3). 

    3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 

 
 
 
Глава Нижнеосиновского  

сельского поселения                                                                       М.М.Белякова



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

Нижнеосиновского сельского поселения  

Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 

       от 14.10.2024 №3/8  

 
Исполнение по доходам бюджета Нижнеосиновского сельского поселения за девять месяцев 2024 года 

рублей 
 

Наименование 

 

Код дохода 

 

План 

на 2024 год 

Исполнено за 9 

месяцев 2024 года 

 

Отклонение 

 

Процент 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 4 198 833,00 2 423 525,44 1 775 307,56 57,7% 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 801 000,00 477 399,19 323 600,81 59,6% 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 801 000,00 477 399,19 323 600,81 59,6% 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 800 000,00 436 974,95 363 025,05 54,6% 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 1 000,00 40 424,24 -39 424,24 4042,4% 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 1 500 933,00 1 019 193,14 481 739,86 67,9% 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 1 500 933,00 1 019 193,14 481 739,86 67,9% 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02231 01 0000 110 775 860,00 528 861,87 246 998,13 68,2% 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

000 1 03 02241 01 0000 110 3 935,00 3 022,33 912,67 76,8% 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02251 01 0000 110 823 835,00 555 572,90 268 262,10 67,4% 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02261 01 0000 110 -102 697,00 -68 263,96 -34 433,04 66,5% 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 135 000,00 135 633,50 -633,50 100,5% 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 135 000,00 135 633,50 -633,50 100,5% 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 135 000,00 135 633,50 -633,50 100,5% 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 1 757 900,00 762 104,88 995 795,12 43,4% 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 20 900,00 8 948,69 11 951,31 42,8% 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 01030 10 0000 110 20 900,00 8 948,69 11 951,31 42,8% 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 737 000,00 753 156,19 983 843,81 43,4% 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 460 000,00 449 591,60 10 408,40 97,7% 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 460 000,00 449 591,60 10 408,40 97,7% 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 1 277 000,00 303 564,59 973 435,41 23,8% 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 1 06 06043 10 0000 110 1 277 000,00 303 564,59 973 435,41 23,8% 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 0,0% 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 1 000,00 0,00 1 000,00 0,0% 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

000 1 08 04020 01 0000 110 1 000,00  1 000,00 0,0% 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 000 0,00 -11,42 11,42  

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,00 -11,42 11,42  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 000 1 09 04050 00 0000 110 0,00 -11,42 11,42  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских поселений 

000 1 09 04053 10 0000 110  -11,42 11,42  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 0,00 16 264,75 -16 264,75  

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 0,00 16 264,75 -16 264,75  

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 0,00 16 264,75 -16 264,75  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130  16 264,75 -16 264,75  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 3 000,00 12 941,40 -9 941,40 431,4% 

Административные   штрафы,     установленные   законами      субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

000 1 16 02000 02 0000 140 3 000,00 0,00 3 000,00 0,0% 

Административные   штрафы,     установленные   законами      субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

000 1 16 02020 02 0000 140 3 000,00  3 000,00 0,0% 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской 

Федерации 

000 1 16 18000 00 0000 140 0,00 12 941,40 -12 941,40  



Доходы от суммы пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах 

и сборах, подлежашие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, 

установленному 

Бюджетным кодексом РФ 

000 1 16 18000 02 0000 140  12 941,40 -12 941,40  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 144 564,00 5 025 100,98 1 119 463,02 81,8% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 6 144 564,00 4 974 906,43 1 169 657,57 81,0% 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 768 000,00 1 326 000,00 442 000,00 75,0% 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 1 768 000,00 1 326 000,00 442 000,00 75,0% 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 2 02 15001 10 0000 150 1 768 000,00 1 326 000,00 442 000,00 75,0% 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 1 385 100,00 1 385 100,00 0,00 100,0% 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально- технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

000 2 02 25467 00 0000 150 1 385 100,00 1 385 100,00 0,00 100,0% 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

000 2 02 25467 10 0000 150 1 385 100,00 1 385 100,00 0,00 100,0% 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 134 300,00 50 645,43 83 654,57 37,7% 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150 3 800,00 2 850,00 950,00 75,0% 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 10 0000 150 3 800,00 2 850,00 950,00 75,0% 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 130 500,00 47 795,43 82 704,57 36,6% 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 130 500,00 47 795,43 82 704,57 36,6% 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 2 857 164,00 2 213 161,00 644 003,00 77,5% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 00 0000 150 812 720,00 812 720,00 0,00 100,0% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 10 0000 150 812 720,00 812 720,00 0,00 100,0% 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 2 044 444,00 1 400 441,00 644 003,00 68,5% 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

000 2 02 49999 10 0000 150 2 044 444,00 1 400 441,00 644 003,00 68,5% 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

000 2 18 00000 00 0000 000  50 194,55 -50 194,55  

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от 

возврата организациями остатков  субсидий прошлых лет 

000 2 18 00000 10 0000 150  50 194,55 -50 194,55  

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

000 2 18 60010 10 0000 150  50 194,55 -50 194,55  

Доходы бюджета - Всего Х 10 343 397,00 7 448 626,42 2 894 770,58 72,0% 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Нижнеосиновского сельского поселения  

Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 

       от 14.10.2024 №3/8  

 
Исполнение расходов бюджета Нижнеосиновского сельского поселения по разделам подразделам функциональной  классификации бюджета 

поселения за девять месяцев 2024 года 
Наименование кода КФСР Ассигнования 

2024 год 

Исполнение Отклонение %  

испол-я 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 366 952,24 2 867 716,28 1 499 235,96 65,7% 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
01 02 

 
830 753,25 

 
571 386,28 

 
259 366,97 

 
68,8% 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

 

01 04 

 

3 000 218,63 

 

1 953 975,54 

 

1 046 243,09 

 

65,1% 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 

 
01 06 

 
135 066,00 

 
88 474,50 

 
46 591,50 

 
65,5% 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 175 914,36 175 914,36 0,00 100,0% 

Резервные фонды 01 11 10 000,00 0,00 10 000,00 0,0% 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 215 000,00 77 965,60 137 034,40 36,3% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 130 500,00 47 795,43 82 704,57 36,6% 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 130 500,00 47 795,43 82 704,57 36,6% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 15 156,00 15 156,00 0,00 100,0% 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданскаяоборона 

03 09 0,00 0,00 0,00 100% 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 15 156,00 15 156,00 0,00 100,0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 771 421,08 1 859 278,15 912 142,93 67,1% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 971 421,08 1 059 278,15 912 142,93 53,7% 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 800 000,00 800 000,00 0,00 100,0% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 287 108,00 92 966,00 194 142,00 32,4% 

Благоустройство 05 03 287 108,00 92 966,00 194 142,00 32,4% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 3 873 808,76 3 310 528,37 563 280,39 85,5% 

Культура 08 01 3 873 808,76 3 310 528,37 563 280,39 85,5% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 56 506,61 46 861,60 9 645,01 82,9% 

Пенсионное обеспечение 10 01 56 506,61 46 861,60 9 645,01 82,9% 

Итого  11 501 452,69 8 240 301,83 3 261 150,86 71,6% 

 
 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

Нижнеосиновского сельского поселения  

Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области 

       от 14.10.2024 № 3/8  

Сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Нижнеосиновского сельского поселения  

и фактические затраты на их денежное содержание за девять месяцев 2024  года  
 

 Наименование  кода КФСР Численность, Всего, чел. В том числе 
муниципальных 

служащих 

Фактические расходы, 
ВСЕГО, (з/пл+отчисления 

по 3/плате) 

В том числе 
муниципальных 

служащих 

 1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ в т.ч. 01 00 8 5 2 111 451,35 1 302 000,00 

1.1. Глава поселения 01 02 1  571 386,28  

1.2. Администрация Нижнеосиновского сельского 
поселения 

01 04 7 5 1 540 065,07 1 302 000,00 

2 Осуществление первичного воинского учета 0203 1  46 045,43  

3 Культура 0801 8  1 345 179,74  

ИТОГО 17 5 3 502 676,52 1 302 000,00 

 


	РЕШЕНИЕ № 3/8

